
Città di Cesano Maderno 
Provincia  d i  Monza e Brianza  

 
 

 

P.zza Arese, 12 - CAP 20811 - Centralino 0362 5131 - Fax 0362 500066 - www.comune.cesano-maderno.mb.it 

Cod. Fisc 83000130159 - P.IVA 00985710961 

 

AVVISO DI GARA ESPERITA PER SITO 
 

Amministrazione aggiudicatrice : Comune di Cesano Maderno p.zza Arese 12 – 20811 Cesano Maderno 
(MB) sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it (amministrazione trasparente – bandi e  contratti) 
PEC: protocollo@pec.comune.cesano-maderno.mb.it 
Tipo di amministrazione: autorità locale.  
 
 
Denominazione dell’appalto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm per 
l’affidamento del servizio di controllo qualità e monitoraggio della ristorazione scolastica e sociale 
complementare (pasti anziani e adulti a domicilio, CSE e mensa solidale) del Comune di Cesano Maderno, 
espletata tramite la piattaforma Sintel di Aria S.p.a. CIG n° 8768242632 
 
Descrizioni dell’appalto: Oggetto dell’appalto è il servizio di controllo e monitoraggio della qualità e delle 
prestazioni della ristorazione scolastica (erogata nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo 
grado) e della ristorazione sociale complementare (pasti anziani e adulti a domicilio, CSE e mensa solidale) 
del Comune di Cesano Maderno. 
 
Tipo di appalto: servizi 
 
Luogo di consegna: Comune di Cesano Maderno (MB). Le sedi di svolgimento del servizio sono dettagliate 
all’art. 3 del capitolato d’appalto, cui si rinvia. 
 
Vocabolario Comune per gli appalti CPV-principale: cpv 90715280-8 Gestione indagini su siti di impianti 
di lavorazione di prodotti alimentari  
 
Divisione in lotti: no  
 
Entità dell’appalto: importo a base di gara pari a € 32.970,00 iva esclusa, opzione eventuale rinnovo biennale 
pari a € 32.970,00 iva esclusa e opzione eventuale proroga tecnica pari a € 6.868,75 iva esclusa; valore 
complessivo della gara pari a € 72.808,75 iva esclusa. 
 
Opzioni: si : rinnovo biennale e proroga tecnica. Si rimanda all’art.6 del capitolato speciale. 
 

Durata dell’appalto: settembre 2021 – agosto 2023  

Finanziamento: l’appalto è finanziato con fondi comunali. Non è connesso a un progetto e/o a un programma 
finanziato dai fondi dell’Unione europea. 
 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, valutabile in base agli elementi elencati 
agli artt. 22.1 e 22.2 del disciplinare di gara. La procedura di gara è stata condotta sul Sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”. 

 



Città di Cesano Maderno 
Provincia  d i  Monza e Brianza  

 
 

 

P.zza Arese, 12 - CAP 20811 - Centralino 0362 5131 - Fax 0362 500066 - www.comune.cesano-maderno.mb.it 

Cod. Fisc 83000130159 - P.IVA 00985710961 

 

Numero di offerte ricevute: 2 (due), inviate dagli operatori economici di seguito precisati: 
 
NUMERO PROT. 
INFORMATICO 
ASSEGNATO DA 

SINTEL 

DATA 
RAGIONE 
SOCIALE 

INDIRIZZO CF P.IVA 

TIPOLOGIA 
IMPRESA 

(dichiarata dai 
concorrenti) 

1624263202942 

lunedì 21 
giugno 2021 

10.13.22 
CEST 

GRUPPO 
MAURIZI S.R.L. 
 

Via della Fotografia 
91 – 00142 Roma 

 
06840481003 

 
  06840481003 

PICCOLA 
IMPRESA 

1624272768922 

lunedì 21 
giugno 2021 

12.52.48 
CEST 

SCALIFOOD DI 
ALESSANDRO 
SCALABRINI 
 
 

Via Pietro Rovelli, 19 
– 24125 -
BERGAMO 

SCLLSN66H04L7
36R 

03312870169 MICROIMPRESA 

 
Numero offerte ammesse: 1 (una). L’operatore economico SCALIFOOD DI ALESSANDRO SCALABRINI 
è stato escluso. 
 

Aggiudicazione dell’appalto 
L’aggiudicazione è stata disposta con determinazione del dirigente dell’area servizi alla persona ed al cittadino  
n° 143/D del 29/07/2021, con la quale si è dato atto altresì che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva in 
oggetto fosse subordinata all’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di ordine generale ex art. 80 del 
D.Lgs 50/2016 (le verifiche normativamente previste con riferimento alla capacità tecnica erano già state 
concluse positivamente). 
Con determinazione n° 160/D del 02/09/2021 l’aggiudicazione in oggetto è stata dichiarata definitiva ed 
efficace. 
 
 
Dati aggiudicatario 
GRUPPO MAURIZI S.R.L. - Via della Fotografia 91 – 00142 Roma – CF e P.IVA 06840481003 
Indirizzo di posta elettronica ordinaria (PEO) principale : gare@gruppomaurizi.it 
Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) principale: gare.gruppomaurizi@pec.it 
Sito web http://gruppomaurizi.it 
 
Importo aggiudicazione 
Importo complessivo d’appalto per il biennio: € 31.288,54 al netto dell’iva. Non sono previsti oneri DUVRI. 
 

Ai sensi dell’art. 20 del capitolato è vietata qualsiasi forma di cessione totale o parziale del contratto d'appalto 
a pena di nullità e di risoluzione del contratto per inadempimento. 
 
Ai sensi dell’art. 21 del capitolato nel caso di subappalto, troverà applicazione l’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 
L'operatore economico aggiudicatario ha dichiarato che non intende subappaltare parte del contratto a terzi. 
 
Denominazione e indirizzo organo responsabile procedure di ricorso 



Città di Cesano Maderno 
Provincia  d i  Monza e Brianza  

 
 

 

P.zza Arese, 12 - CAP 20811 - Centralino 0362 5131 - Fax 0362 500066 - www.comune.cesano-maderno.mb.it 

Cod. Fisc 83000130159 - P.IVA 00985710961 

 

Tar Lombardia via Filippo Corridoni, 39 – 20122 MILANO 
 
Pubblicazioni precedenti 

 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: GU V serie speciale - contratti pubblici n° 63 del 
04/06/2021; 

 sito internet del Comune in “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di gara e contratti attivi”: 
dal 28/05/2021 al 21/06/2021; 

 piattaforma SINTEL di Regione Lombardia al sito http:/ www.arca.regione.lombardia.it.: dal 
28/05/2021 al 21/06/2021. 

 Osservatorio contratti pubblici: bando n° 88982 
 
Data invio dell’avviso: 
L’avviso di gara esperita è stato inviato per la pubblicazione sulla GURI in data 14/09/2021 e sarà pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 108 del 17/09/2021. 
 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016: Dott.ssa Sara 
Cassanmagnago, responsabile ufficio servizi sociali e infanzia del Comune di Cesano Maderno. 

 
 

La Dirigente dell’Area servizi alla persona ed al cittadino 

Emanuela Mornata 


